
DECRETO DIRIGENZIALE N. 117 del 7 marzo 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE 
PROFESSIONALE - POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU' - OS-
SERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL LAVORO (O.R.ME.L.) SETTORE ORIENTAMEN-
TO PROFESSIONALE, RICERCA, SPERIMENTAZIONE E CONSULENZA NELLA FORMAZIONE 
PROFESSIONALE - Decreto Dirigenziale n° 8 del 08/01/2008: Bando di gara per l'affidamento  del-
la gestione del servizio di Accreditamento degli Organismi  di Formazione ed Orientamento Fi-
nanziati ed Autofinanziati  e del coordinamento delle attività di audit. Affidamento delle attività di 
monitoraggio e rilevazione della qualità delle attività di formazione. Realizzazione di una proce-
dura  informatica di supporto alla presentazione delle domande di partecipazione ai bandi e di 
gestione e monitoraggio dei progetti finanziati. 
 
 
PREMESSO 

• che con Decreto Dirigenziale n° 8 del 08/01/2008 è stato approvato il Bando di gara per 
l’affidamento della gestione del servizio di Accreditamento degli Organismi di Formazione ed O-
rientamento Finanziati ed Autofinanziati e del coordinamento delle attività di audit. Affidamento 
delle attività di monitoraggio e rilevazione della qualità delle attività di formazione. Realizzazione 
di una procedura informatica di supporto alla presentazione delle domande di partecipazione ai 
bandi e di  gestione e monitoraggio dei progetti finanziati. 

• che nei termini previsti dal bando sono pervenute  al Settore competente  n° 3 (tre)  candidature 
di partecipazione; 

• che  possono  presentare offerte le Ditte invitate  a seguito della preselezione per la verifica del 
possesso  dei requisiti di cui al punto 6. Modalità e termini per la presentazione dell’offerta del 
Capitolato d’Oneri.; 

 
CONSIDERATO  

• che in data 26 Febbraio 2008, previa convocazione fax e partecipazione di due dei tre  soggetti 
interessati,   si è proceduto d’ufficio all’ apertura pubblica delle offerte pervenute per la verifica del 
possesso dei requisiti di ammissibilità previsti dal bando; 

• che alla conclusione dei lavori, come da verbale agli atti del Settore, le risultanze degli stessi so-
no quelle riportate nel prospetto a seguire: 

 
N° 

ord.  
 

Candidature pervenute 
 

Ammissibiltà 
Motivazione 

(in caso di non 
ammissibilità) 

1  
Consedin  S.p.a. 

 
Non ammessa 

Polizza difforme dalle 
prescrizioni  contenute all’ art. 
10 punto 10.2 del Disciplinare 

Tecnico 
2 RTI AMBROSETTI S.p.a. 

PRS s.r.l. – AGIC Consulting  s.r.l. – P.A. 
Advice s.r.l. 

 
 Ammessa con 

riserva 

Mancato annullo dell’Ufficio 
Postale – punto 6 Modalità di 
presentazione dell’offerta del 

Capitolato d’Oneri  
3 RTI P.N.I. soc. coop. a r.l. – ELEA S.p.a. – 

INIZIATIVE CUBE s.r.l. 
 

Ammessa 
 

 
• Che per  il RTI AMBROSETTI S.p.a. - PRS s.r.l. – AGIC Consulting s.r.l. – P.A. Advice s.r.l. al fi-

ne di sciogliere la riserva il Settore competente inoltrerà verifica presso gli Uffici  Centrali delle 
Poste e Telecomunicazioni S.p.a. della Città Metropolitana di Napoli. 

 
CONSIDERATO  

• Che con verbale del giorno 4 Marzo c.a., in originale agli atti del Settore, si è proceduto allo scio-
glimento della riserva a seguito di  verifica effettuata  presso gli Uffici Centrali delle Poste e Tele-

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 14 DEL 7 APRILE 2008



comunicazioni della Città Metropolitana di Napoli  dalla quale si è riscontrato  che tale servizio  
non risulta piu’ offerto da Poste Italiane S.p.a. come da comunicazione interna del 06/09/07 a-
vente ad oggetto “Disposizione di Servizio n° 93 servizio “DATA CERTA”  e  si evince che 
l’annullamento dell’affrancatura  da parte dell’Ufficio Postale non può essere apposta  su plico 
chiuso ovvero imbustato; 

• Inoltre che l’offerta del concorrente  RTI AMBROSETTI S.p.a.  PRS s.r.l. – AGIC Consulting s.r.l. 
– P.A. Advice s.r.l.  è pervenuta  nel rispetto dei tempi e delle modalità previste dal bando, in pli-
co sigillato  con ceralacca e  firmato  sui lembi  di chiusura con indicazione del mittente e ripor-
tante la dicitura del bando. 

 
RITENUTO 

• di dover prendere atto delle risultanze dei lavori di verifica dei requisiti di ammissibilità delle pro-
poste pervenute e del verbale del giorno 4 Marzo c.a., al fine di ottemperare agli adempimenti ri-
chiesti dal capitolato d’Oneri.  

 
VISTI 
- Il P.O.R. – Campania 2000/2006 
- Il D.D. n° 8 del 08/01/2008 
- La Delibera di G.R. n° 3466/00 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Orientamento Professionale nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Servizio Formazione Iniziale e per 
l’Inserimento Lavorativo – Azioni Innovative e Sperimentali FSE  
 

DECRETA 
 

per quanto su esposto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato e trascritto 
 

• di prendere atto delle risultanze dei lavori di verifica dei requisiti di ammissibilità delle proposte 
pervenute nonché del verbale del giorno 4  Marzo c.a. al fine di ottemperare agli adempimenti ri-
chiesti dal capitolato d’Oneri, riportate nel prospetto a seguire:  

 
N° 

ord.  
 

Candidature pervenute 
 

Ammissibiltà 
Motivazione 

(in caso di non 
ammissibilità) 

1  
Consedin  S.p.a. 

 
Non ammessa 

Polizza difforme dalle 
prescrizioni  contenute all’ art. 
10 punto 10.2 del Disciplinare 

Tecnico 
2 RTI AMBROSETTI S.p.a. 

PRS s.r.l. – AGIC Consulting s.r.l. – P.A. 
Advice s.r.l. 

 
 Ammessa  

 

3 RTI P.N.I. soc. coop. a r.l. – ELEA S.p.a. – 
INIZIATIVE CUBE s.r.l. 

 
Ammessa 

 

 
• di dare comunicazione  delle risultanze del presente provvedimento, ai sensi del comma 5  - art. 

79 del D.lgvo 163/2006,  a  tutti i  Soggetti interessati 
• di pubblicare il presente Decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania e sul sito“ 

www.regione.campania.it; 
• di dare comunicazione del presente Decreto Dirigenziale all’Assessore alla Formazione   Profes-

sionale,  ed  al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C.; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 14 DEL 7 APRILE 2008



• di inviare il presente atto all’Area Generale di Coordinamento n° 17, all’A.G.C. 09, al Servizio 04 
Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali dell’A.G.C. n° 02, all’’Autorità di 
Gestione del P.O.R. – Campania 2000/2006, al Responsabile del F.S.E., all’Autorità di Pagamen-
to, al Settore Formazione Professionale ed al Settore Orientamento Professionale per gli adem-
pimenti consequenziali. 

 
 
 
        Il Dirigente del Settore 

Dr. Francesco Girardi 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 14 DEL 7 APRILE 2008


